[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2017 годы

         № 236
	Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
на 2018-2020 годы

В соответствии со ст. 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.10.2013г. № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 - 2020 годы, согласно Приложения 1.

2. Назначить ответственным за формирование и внесение изменений в перечень муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области начальника сектора экономики и финансов Травкина Е.А.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава администрации

    МО Мичуринское сельское поселение                                                              И.В. Леликов
Исп. Полушкина А.В.
Разослано:дело-3,прокуратура-1, газета -1
  Приложение 1

к Постановлению администрации

муниципального образования
Мичуринское сельское поселение

муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 01.11.2017 года № 246
Перечень муниципальных программ
муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2018 - 2020 годы.
	Наименование

муниципальной
программы
	Ответственный       исполнитель

(соисполнитель)
	Основные направления развития и реализуемые муниципальные подпрограммы

	1
	3
	4

	«Развитие автомобильных дорог муниципального  образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2020 годы»

	Специалист             администрации,     курирующий         вопросы   жилищно-коммунального      хозяйства
	Основные направления:

· Выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
· Сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения.
· Создание благоприятных условий проживания граждан.
· Повышение эффективности и безопасности             функционирования автомобильных дорог                        муниципального образования, обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов.

	«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 - 2020 годы»
	Специалист          администрации,     курирующий         вопросы жилищно-коммунального  хозяйства,           специалист по         жилищной политике
	Основные направления:

· Обеспечение мероприятий строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей.

· Реализуемые муниципальные подпрограммы:

Подпрограмма 1. Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 - 2020 годы.
Подпрограмма 2: Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы.
Подпрограмма 3: Улучшение жилищных условий граждан муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы

	«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 - 2020 годы»

	Специалист             администрации,      курирующий       вопросы жилищно-коммунального     хозяйства
	Основные направления:

· Создание экологической безопасности и комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

· Обеспечение населения природным газом.

Реализуемые муниципальные подпрограммы:

Подпрограмма 1. «Газификация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2020 годы».
Подпрограмма 2: «Водоснабжение и водоотведение  муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы».

	«Благоустройство          территории муниципального образования Мичуринское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 - 2020 годы»
	Специалист               администрации,         курирующий       вопросы жилищно-коммунального     хозяйства
	Основные направления:

· Совершенствование системы комплексного благоустройства  муниципального образования Мичуринское сельское поселение.

·  создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 – 2020 годы»
	Специалист               администрации,         курирующий       вопросы жилищно-коммунального     хозяйства
	Основные направления:
· Создание комфортных условий проживания и отдыха
 населения в п. Мичуринское;

	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 годы»
	Специалист               администрации
	· Совершенствование организационных, правовых, информационных и финансовых условий для развития муниципальной службы в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	«Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области на 2018- 2020 годы»
	Специалист               администрации, руководитель МКУК
	Основные направления:

· Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация их творческого потенциала.

· Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры муниципального образования.

· Проведение мероприятий, направленных на подъём уровня культуры, воспитания патриотизма, гражданственности, развитие морально - этических качеств жителей поселения.

· Содействие нравственному и интеллектуальному развитию молодых граждан, профилактика негативных проявлений в молодёжной среде
Реализуемые муниципальные подпрограммы:

Подпрограмма 1: «Организация культурно – досуговой деятельности на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

Подпрограмма 2: «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества».

Подпрограмма 3: «Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

Подпрограмма 4: «Развитие физической культуры в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».